



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DAS  
DORES/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 4/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR DO FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES, conforme especificações, quantitativos e demais condições constantes do ANEXO I - Termo de Referência, do Edital.**

Fornecedor : C G FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - 29.565.364/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	850,00	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO, CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO, 1,4 CM DE LARGURA, 0,5 MM DE ESPESSURA, EMBALADO EM PACOTE COM 100 PEÇAS.	THEOTO	THEOTO	R\$ 2,64	R\$ 2.244,00	R\$ 5,45	R\$ 4.632,50	51,56	R\$ 2,81
2	224,00	UND	ÁGUA DESTILADA 1000ML EMBALADA CONFORME CONSTA NO REGISTRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CINORD	CINORD	R\$ 4,21	R\$ 943,04	R\$ 4,21	R\$ 943,04	0,00	R\$ 0,00
5	60,00	FR	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, ANTISSÉPTICO QUE PROMOVE A ASSEPSIA DE FERIMENTOS, UTILIZADO PARA GARGAREJOS E BOCHECHOS. FRASCO DE UM LITRO. EMBALADA CONFORME CONSTA NO REGISTRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 3,74	R\$ 224,40	R\$ 5,85	R\$ 351,00	36,07	R\$ 2,11
9	7.000,00	UND	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8MM ESTERIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, AFIADO SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLUCIDO E ATOXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERELIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. REGISTRO NO M.S.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,08	R\$ 560,00	R\$ 0,16	R\$ 1.120,00	50,00	R\$ 0,08

Subtotal Adjudicado R\$ 756.103,96

Subtotal Orçado: R\$ 50,25%  
1.519.864,41

R\$  
763.760,45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	4.100,00	ROLO	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G, EM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO (MANTA), PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO. O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, SER INODORO, DE COR BRANCA (NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA), EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL.	ERS - NATHY	ERS - NATHY	R\$ 6,99	R\$ 28.659,00	R\$ 10,22	R\$ 41.902,00	31,60	R\$ 3,23
21	140,00	UND	ALMOTOLIA 500ML BRANCA, GRADUADO EM ALTO RELEVO COM BICO RETO.	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 3,10	R\$ 434,00	R\$ 3,52	R\$ 492,80	11,93	R\$ 0,42
28	4.500,00	PCT	ATADURA DE CREPE 15CMX1,8M DE COMPRIMENTO, COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUÍDO DE FIOS DE PURO ALGODÃO RETORCIDOS, ACONDIONADAS EM PACOTES COM 12 UNIDADES.	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 3,27	R\$ 14.715,00	R\$ 4,00	R\$ 18.000,00	18,25	R\$ 0,73
29	4.500,00	PCT	ATADURA DE CREPE 20CMX1,8M DE COMPRIMENTO, COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUÍDO DE FIOS DE PURO ALGODÃO RETORCIDOS, ACONDIONADAS EM PACOTES COM 12 UNIDADES.	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 4,99	R\$ 22.455,00	R\$ 9,53	R\$ 42.885,00	47,64	R\$ 4,54
30	5.250,00	UND	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, DE PROCEDIMENTO PARA USO CLÍNICO E AMBULATORIAL, USO ÚNICO E INDIVIDUAL, NÃO ESTÉRIL. FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA NÃO TECIDO (100% POLIPROPILENO), TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, COM TIRAS EXTERNAS PARA AMARRAR NO PESCOÇO E CINTURA. GRAMATURA 25G/M2, TAMANHO: 1,15M COMP. X 1,37M LARG. COTA PRINCIPAL	BE LIFE	BE LIFE	R\$ 2,10	R\$ 11.025,00	R\$ 11,66	R\$ 61.215,00	81,99	R\$ 9,56
31	3.000,00	UND	AVENTAL DESCARTÁVEL PARA PACIENTE MODELO SEM MANGA EM TNT (TECIDO NÃO TEXTURIZADO): 100% POLIPROPILENO; GRAMATURA DE 30 G/M2. COR BRANCA, COM ABERTURA NA FRENTE E TIRAS EXTERNAS PARA AMARRAR NA CINTURA. IDEAL PARA EXAMES GINECOLÓGICOS. GRANDE RESISTÊNCIA À UMIDADE, ELEVADA INÉRCIA QUÍMICA, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, NÃO INFLAMÁVEL.	BE LIFE	BE LIFE	R\$ 1,74	R\$ 5.220,00	R\$ 7,33	R\$ 21.990,00	76,26	R\$ 5,59
40	7.000,00	UND	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO , GELCO Nº 14	TOPMED	TOPMED	R\$ 0,59	R\$ 4.130,00	R\$ 1,34	R\$ 9.380,00	55,97	R\$ 0,75
42	21.000,00	UND	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO , GELCO Nº 22	TOPMED	TOPMED	R\$ 0,69	R\$ 14.490,00	R\$ 1,68	R\$ 35.280,00	58,93	R\$ 0,99
48	200,00	UND	CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE A 2%, 1000ML. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER SUPERIOR A 75% DA VALIDADE TOTAL A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	R\$ 20,19	R\$ 4.038,00	10,85	R\$ 2,19
49	200,00	UND	CLOREXIDINA EM SOLUÇÃO AQUOSA A 0,2% EM ALMOTOLIA COM 1000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER SUPERIOR A 75% DA VALIDADE TOTAL A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	0,00	R\$ 0,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 756.103,96</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.519.864,41</b>	<b>50,25%</b>	<b>R\$ 763.760,45</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	200,00	UND	CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCOOLICA A 0,5%, 1000ML. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER SUPERIOR A 75% DA VALIDADE TOTAL A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 9,19	R\$ 1.838,00	R\$ 10,34	R\$ 2.068,00	11,12	R\$ 1,15
54	3.100,00	UND	COLETOR DE URINA ADULTO SISTEMA ABERTO	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,48	R\$ 1.488,00	R\$ 1,89	R\$ 5.859,00	74,60	R\$ 1,41
56	100,00	UND	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO COM CORDÃO 2000 L, TIPO BOLSA COM CORDÃO, NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 100 UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,74	R\$ 74,00	R\$ 66,80	R\$ 6.680,00	98,89	R\$ 66,06
60	3.000,00	PCT	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 9 FIOS PCT C/500 UND 100% ALGODÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. COTA PRINCIPAL	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00	R\$ 25,67	R\$ 77.010,00	76,63	R\$ 19,67
64	20,00	UND	CUBA REDONDA - DIMENSÕES: 10 X 5 CM; CAPACIDADE: 300 ML; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 18,85	R\$ 377,00	R\$ 27,42	R\$ 548,40	31,25	R\$ 8,57
66	2,00	UND	DETECTOR FETAL SONAR MODELO PORTÁTIL OPERAÇÃO SIMPLES E INTUITIVA; PROPORCIONA EXCELENTE AUDIÇÃO, COM SOM DE ALTA FIDELIDADE; PERMITE AUDIÇÃO ATRAVÉS DO FONE DE OUVIDO (FONE NÃO INCLUSO) OU ALTO FALANTE (EMBUTIDO); TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE; DISPLAY DE LCD COM ILUMINAÇÃO DE FUNDO; DESIGN EXCLUSIVO E ERGONÔMICO; FREQUÊNCIA DO ULTRASSOM DE 2MHZ; ULTRASSOM DE BAIXA INTENSIDADE;	MEDPEJ	MEDPEJ	R\$ 389,99	R\$ 779,98	R\$ 539,12	R\$ 1.078,24	27,66	R\$ 149,13
67	150,00	FR	DETERGENTE ENZIMÁTICO DE ALTA EFICÁCIA LIMPADORA DESTINADO A DISSOLVER E DIZERIR MATÉRIA ORGÂNICA (SANGUE, PUS, MUCO, TECIDOS CORPÓREOS) E OUTRAS SUJIDADES ADERIDAS A INSTRUMENTAIS. COMPATÍVEL COM LIMPEZA MANUAL E AUTOMÁTICA (LAVADORAS AUTOMÁTICAS E ULTRASSÔNICAS), COM MATERIAIS DELICADOS, INCLUSIVE INSTRUMENTOS ANODIZADOS, DEVIDO A SUA ESPECIAL COMBINAÇÃO TENSOATIVA, ENZIMAS E PH. NÃO ESPUMANTE, PH NEUTRO, NÃO IRRITANTE, NÃO CORROSIVO, AUMENTA A VIDA ÚTIL DOS MATERIAIS, ALÉM DE SER BIODEGRADÁVEL.FRASCO COM UM LITRO.	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 22,40	R\$ 3.360,00	R\$ 29,88	R\$ 4.482,00	25,03	R\$ 7,48
71	20.000,00	UND	ELETRODOS DESCARTAVEIS ECG DIMENSÕES: 4,5 X 3,8 CM; DORSO DE ESPUMA; GEL SÓLIDO; ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO; PINO DE AÇO INOXIDÁVEL; CONTRA-PINO DE CLORETO DE PRATA (AGCL).	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00	R\$ 0,39	R\$ 7.800,00	25,64	R\$ 0,10
72	250,00	ROLO	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, BOBINA 10CM X 100M	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 28,99	R\$ 7.247,50	R\$ 61,60	R\$ 15.400,00	52,94	R\$ 32,61
73	30,00	ROLO	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, BOBINA 12CM X 100M	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 36,99	R\$ 1.109,70	R\$ 60,73	R\$ 1.821,90	39,09	R\$ 23,74
76	270,00	ROLO	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, BOBINA 25CM X 100M	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 88,99	R\$ 24.027,30	R\$ 138,13	R\$ 37.295,10	35,58	R\$ 49,14
77	160,00	ROLO	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, BOBINA 30CM X 100M	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 119,99	R\$ 19.198,40	R\$ 162,20	R\$ 25.952,00	26,02	R\$ 42,21
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 756.103,96</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.519.864,41</b>	<b>50,25%</b>	<b>R\$ 763.760,45</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
78	170,00	ROLO	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, BOBINA LISAS 08 CM X 100 M, produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado (Poliéster/Polipropileno). indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização.	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 26,99	R\$ 4.588,30	R\$ 36,01	R\$ 6.121,70	25,05	R\$ 9,02
82	10.000,00	UND	EQUIPO MULTIVIAS DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES; POSSUI 2 CONECTORES LUER LOCK FÊMEA UNIVERSAIS COM TAMPAS; TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60MM DE COMPRIMENTO; 2 CLAMP CORTA FLUXO; CONECTOR 2 VIAS, UM CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,84	R\$ 8.400,00	R\$ 1,85	R\$ 18.500,00	54,59	R\$ 1,01
83	21.000,00	UND	ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL DE EMBALAGEM INDIVIDUAL PONTA ATIVA PRODUZIDA COM MICRO CERDAS EM NYLON E EIXO DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL. CABO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, ATÓXICO E RESISTENTE ÀS TRAÇÕES.	CRAL	CRAL	R\$ 0,21	R\$ 4.410,00	R\$ 0,42	R\$ 8.820,00	50,00	R\$ 0,21
88	4.200,00	UND	ESPECULO VAGINAL TAMANHO M, MODELO COLLINS, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM BORDAS ATRAUMÁTICAS, PARAFUSO ROSQUEADO TIPO BORBOLETA E ELEMENTOS SIMÉTRICOS E ANATÔMICOS, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	CRAL	CRAL	R\$ 0,84	R\$ 3.528,00	R\$ 1,30	R\$ 5.460,00	35,38	R\$ 0,46
89	3.500,00	UND	ESPECULO VAGINAL TAMANHO P, MODELO COLLINS, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM BORDAS ATRAUMÁTICAS, PARAFUSO ROSQUEADO TIPO BORBOLETA E ELEMENTOS SIMÉTRICOS E ANATÔMICOS, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	CRAL	CRAL	R\$ 0,84	R\$ 2.940,00	R\$ 1,08	R\$ 3.780,00	22,22	R\$ 0,24
91	35,00	UND	ESTETOSCÓPIO DUPLO ADULTO E INFANTIL. INCLUI OLIVAS E DIAFRAGMAS PARA CONVERSÃO EM DIFERENTES FORMAS DE USO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 14,79	R\$ 517,65	R\$ 168,50	R\$ 5.897,50	91,22	R\$ 153,71
95	105,00	UND	FITA ADESIVA CREPE MEDIDA DE 19 MM X 50 M. EM PAPEL CREPADO ADESIVO DE BORRACHA MEDIDA DE 19 MM X 50 M.	MISSNER	MISSNER	R\$ 3,24	R\$ 340,20	R\$ 3,67	R\$ 385,35	11,72	R\$ 0,43

Subtotal Adjudicado R\$ 756.103,96

Subtotal Orçado: R\$ 1.519.864,41

50,25%

R\$ 763.760,45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
96	700,00	UND	FITA AUTOCLAVE 19MMX30M, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM ADERÊNCIA À VARIEDADE DE PACOTES, INCLUINDO PAPEL E TECIDOS DE ALGODÃO, COLORAÇÃO BEGE SEM LISTRAS ANTES DA UTILIZAÇÃO PASSANDO A BEGE COM LISTRAS NEGRAS BEM IDENTIFICÁVEIS APÓS A AUTOCLAVAGEM, EM PAPEL CREPE A BASE DE FIBRA DE CELULOSE, COM TINTA TERMOREATIVA, ESTIRENO BUTADIENO, RESINAS ACRÍLICAS, ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA.	MISSNER	MISSNER	R\$ 3,49	R\$ 2.443,00	R\$ 4,70	R\$ 3.290,00	25,74	R\$ 1,21
103	18.500,00	UND	FRASCO COLETOR , TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO UNIVERSAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE CERCA DE 50 ML, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, COMPONENTES C/ ESPÁTULA	CRAL	CRAL	R\$ 0,43	R\$ 7.955,00	R\$ 0,88	R\$ 16.280,00	51,14	R\$ 0,45
109	630,00	UND	HIPOCLORITO 1% GALÃO 5L. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 10,96	R\$ 6.904,80	R\$ 11,92	R\$ 7.509,60	8,05	R\$ 0,96
111	90,00	UND	KIT DE NEBULIZAÇÃO TAMANHO ADULTO, IDEAL PARA NEBULIZAÇÃO DE MEDICAMENTO EM SUSPENSÃO, CONJUNTO COMPLETO CONTENDO TUBO DE AR COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO, CÂMARA DE NEBULIZAÇÃO E MÁSCARA.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 7,35	R\$ 661,50	R\$ 9,63	R\$ 866,70	23,68	R\$ 2,28
112	90,00	UND	KIT DE NEBULIZAÇÃO TAMANHO INFANTIL, IDEAL PARA NEBULIZAÇÃO DE MEDICAMENTO EM SUSPENSÃO, CONJUNTO COMPLETO CONTENDO TUBO DE AR COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO, CÂMARA DE NEBULIZAÇÃO E MÁSCARA.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 7,35	R\$ 661,50	R\$ 8,77	R\$ 789,30	16,19	R\$ 1,42
117	35.000,00	UND	LANCETA DESCARTÁVEL PARA OBTENÇÃO DE SANGUE CAPILAR, SISTEMA DE PUNÇÃO DE USO ÚNICO, COM 1 AJUSTE DE PROFUNDIDADE, DIÂMETRODA AGULHA (0.63MM- 23G), LANCETA TRIFACETADA E SILICONADA, SISTEMA ESTÉRIL, RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA AGULHA, TEMPODE PUNÇÃO (3 MILÉSIMOS DE SEGUNDO), ATENDE AS NORMAS REGULADORAS 1S013485 E NR 32, CAPA DE ESTERILIDADE, CORPO DO LANCETADOR E GATILHO COMPOSTOS POR POLIPROPILENO.	CRAL	CRAL	R\$ 0,05	R\$ 1.750,00	R\$ 0,32	R\$ 11.200,00	84,38	R\$ 0,27
122	2.800,00	PAR	LUVA CIRURGICA TAMANHO 6,5, Látex 100% natural; Textura nas pontas dos dedos; Contém pó; Esterilizada por Raio Gama; Uso único, individual e descartável; Quantidade: 01 par por envelope; Embalada em wallet (carteira); Cor: Branco.	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,48	R\$ 4.144,00	R\$ 2,85	R\$ 7.980,00	48,07	R\$ 1,37
127	24,00	PAR	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO.	KALIPSO	KALIPSO	R\$ 4,20	R\$ 100,80	R\$ 4,93	R\$ 118,32	14,81	R\$ 0,73
128	150,00	CX	LUVA DE VINIL TAM M TRANSPARENTE. LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM RESINA VINÍLICA, COM PULVERIZAÇÃO DE AMIDO. IDEAL PARA MANIPULAÇÃO DE SILICONE DE ADIÇÃO, JÁ QUE EXISTE INCOMPATIBILIDADE DESSE PRODUTO COM LÁTEX. LUVAS DESCARTÁVEIS, AMBIDESTRAS, ANTIALÉRGICA; SEM AMIDO; LUVAS COM MAIOR RESISTÊNCIA E ÓTIMA SENSIBILIDADE TÁTIL; ESPESSURA:120 MICRAS; VALIDADE: 2 ANOS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 62,96	R\$ 9.444,00	R\$ 94,17	R\$ 14.125,50	33,14	R\$ 31,21
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 756.103,96</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.519.864,41</b>	<b>50,25%</b>	<b>R\$ 763.760,45</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
129	1.125,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO G, EM LÁTEX, COM PÓ, NÃO ESTÉRIL, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA PRINCIPAL	NUGARD	NUGARD	R\$ 44,89	R\$ 50.501,25	R\$ 87,09	R\$ 97.976,25	48,46	R\$ 42,20
130	1.125,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA P, EM LÁTEX, COM PÓ, NÃO ESTÉRIL, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA PRINCIPAL	NUGARD	NUGARD	R\$ 43,99	R\$ 49.488,75	R\$ 107,47	R\$ 120.903,75	59,07	R\$ 63,48
131	1.500,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M, EM LÁTEX, COM PÓ, NÃO ESTÉRIL, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA PRINCIPAL	NUGARD	NUGARD	R\$ 44,89	R\$ 67.335,00	R\$ 89,96	R\$ 134.940,00	50,10	R\$ 45,07
132	100,00	PCT	LUVA PLÁSTICA TRANSPARENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	TALGE	TALGE	R\$ 7,30	R\$ 730,00	R\$ 13,18	R\$ 1.318,00	44,61	R\$ 5,88
143	5,00	UND	NEBULIZADOR PORTÁRIL máscaras (adulto e infantil) macias - Tecnologia Superlow Plus - Bivolt automático Baixíssimo nível de ruído - Compacto e leve, apenas 260g - Peso 650 gramas (bruto com embalagem), FREQUÊNCIA: 50/60HZ, MOTOR: 1/40HP, TAXA DE NEBULIZAÇÃO: 0,15-0,25ML/MIN.	INCOTERM	INCOTERM	R\$ 134,99	R\$ 674,95	R\$ 159,73	R\$ 798,65	15,49	R\$ 24,74
144	30,00	UND	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR EM ACRÍLICO, EPI.	PREVEN	PREVEN	R\$ 5,90	R\$ 177,00	R\$ 7,15	R\$ 214,50	17,48	R\$ 1,25
150	10,00	UND	OTOSCÓPIO COM CABO EM METAL CROMADO PARA DUAS PILHAS MÉDIAS COMUNS, RECOBERTO POR CAPINHA ANTIDERRAPANTE DE PUNHO NA COR PRETA. CABEÇOTE COM LÂMPADA, REGULADOR DE ALTA E BAIXA LUMINOSIDADE. VISOR MÓVEL, LÂMPADA INCANDESCENTE REF. L-07 DE 2,5 V; 05 (CINCO) ESPÉCULOS AURICULARES SEM ENCAIXE METÁLICO, REUTILIZÁVEL NOS SEGUINTE CALIBRES E QUANTIDADES 01 ESPECULO DE DIAMETRO 2,5 MN Nº. 01 SEM REFORÇO METALICO, 01 ESPECULO DE DIAMETRO 4,0 MN Nº. 2 SEM REFORÇO METALICO, 01 ESPECULO DE DIAMETRO 5,0 MN Nº. 3 SEM REFORÇO METALICO, 01 ESPECULO DE DIAMETRO ,0 MN Nº. 4 SEM ESFORÇO METALICO, 01 ESPECULO DE DIAMETRO 7,0 MN Nº. 4 SEM REFORÇO METALICO, 01 ESPECULO DE DIAMETRO 9,0 MN Nº. 05 SEM REFORÇO METALICO. ACONDICIONADO EM ESTOJO COM GARANTIA DE 1 ANO.	MISSOURI	MISSOURI	R\$ 324,99	R\$ 3.249,90	R\$ 412,00	R\$ 4.120,00	21,12	R\$ 87,01
151	20,00	UND	Oxímetro de Pulso Portátil Infantil/Neonatal com Curva Plestimográfica e Bateria Recarregável, Alarme audiovisual, Tela LCD; Compatível com software de gestão de dados. INDICADO PARA USO EM HOSPITAIS, CLÍNICAS, ACADEMIAS E HOME CARE, É EXTREMAMENTE PORTÁTIL, LEVE E FUNCIONAL.	MONTERRAT	MONTERRAT	R\$ 128,99	R\$ 2.579,80	R\$ 2.021,67	R\$ 40.433,40	93,62	R\$ 1.892,68
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 756.103,96</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.519.864,41</b>	<b>50,25%</b>	<b>R\$ 763.760,45</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
153	600,00	ROLO	PAPEL LENÇOL HOSPITALAR TAMANHO 0,70 CX 50 M, NÃO ESTÉRIL, ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, IDENTIFICADOS COM CÓDIGO DE BARRAS, COR BRANCO, PRODUZIDO COM 100% FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM E AUSÊNCIA DE CONTAMINANTES.	MAXX PAPEL	MAXX PAPEL	R\$ 5,47	R\$ 3.282,00	R\$ 10,24	R\$ 6.144,00	46,58	R\$ 4,77
154	1.500,00	PCT	Papel Toalha Interfolha 2 Dobras 20x21cm Branco PT 1000 FL, Reciclado Com 2 dobras Cor: Branco Medidas Folha: 20 x 21cm Contém 1.000 Folhas	MAXX PAPEL	MAXX PAPEL	R\$ 6,86	R\$ 10.290,00	R\$ 34,66	R\$ 51.990,00	80,21	R\$ 27,80
155	35,00	UND	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECAÇÃO 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 13,44	R\$ 470,40	R\$ 22,90	R\$ 801,50	41,31	R\$ 9,46
156	45,00	UND	PINÇA KELLY RETA 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 31,36	R\$ 1.411,20	R\$ 50,16	R\$ 2.257,20	37,48	R\$ 18,80
157	35,00	UND	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 16CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 14,40	R\$ 504,00	R\$ 18,40	R\$ 644,00	21,74	R\$ 4,00
158	35,00	UND	PINÇA MODELO DISSECCÃO ANATÔMICA, PONTA DENTE DE RATO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 13,00	R\$ 455,00	R\$ 17,29	R\$ 605,15	24,81	R\$ 4,29
159	14,00	UND	Pinça MODELO Magil 20cm	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 76,00	R\$ 1.064,00	R\$ 77,93	R\$ 1.091,02	2,48	R\$ 1,93
160	4,00	UND	PINÇA POZZI EM AÇO INOXIDÁVEL PARA IMPLANTAÇÃO DE DIU	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 57,61	R\$ 230,44	R\$ 57,61	R\$ 230,44	0,00	R\$ 0,00
161	40,00	UND	PORTA AGULHA MODELO MAYO HEGAR 14CM, EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	R\$ 32,17	R\$ 1.286,80	6,75	R\$ 2,17
164	10.000,00	UND	PRESERVATIVO MASCULINO , MATERIAL LÁTEX NATURAL, ADICIONAIS TRANSLÚCIDO, TRANSPARENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO 160 MM, LARGURA 52 MM, ESPESSURA MÍNIMA ESPESSURA MÍN. 0,03MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS S/LUBRIFICANTE, S/ ESPERMICIDA. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00	5,26	R\$ 0,02
165	50.000,00	UND	PRESERVATIVO MASCULINO LUBRIFICADO A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	RILEX	RILEX	R\$ 0,32	R\$ 16.000,00	R\$ 0,52	R\$ 26.000,00	38,46	R\$ 0,20
166	10,00	UND	REANIMADOR MANUAL AMBU COMPLETO ADULTO C/ MASCARA E RESERVATÓRIO, tira de suporte exclusiva, bolsa dupla, Balão de parede dupla permite inigualável feedback táctil da resistência e complacência, ao mesmo tempo que limita a pressão sem escape de ar; A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	PROTEC	PROTEC	R\$ 147,00	R\$ 1.470,00	R\$ 196,16	R\$ 1.961,60	25,06	R\$ 49,16
167	10,00	UND	REANIMADOR MANUAL AMBU SILICONE/PVC COMPLETO INFANTIL C/ MASCARA E RESERVATÓRIO, A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	PROTEC	PROTEC	R\$ 147,00	R\$ 1.470,00	R\$ 215,46	R\$ 2.154,60	31,77	R\$ 68,46
171	1.350,00	PCT	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO INFECTANTE HOSPITALAR 50 LITROS	RAVA	RAVA	R\$ 18,99	R\$ 25.636,50	R\$ 19,13	R\$ 25.825,50	0,73	R\$ 0,14
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 756.103,96</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.519.864,41</b>		<b>50,25%</b>	<b>R\$ 763.760,45</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
172	35,00	CX	SAPATILHA PRÓ-PÉ TNT, DESCARTÁVEL, ELÁSTICO EM BORDAS 20G	BIOTECH	BIOTECH	R\$ 17,81	R\$ 623,35	R\$ 23,99	R\$ 839,65	25,76	R\$ 6,18
173	49.000,00	UND	SCALP - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA; ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO; DIMENSÕES: 19G, 21G, 23G, 25G E 27G.	TOPMED	TOPMED	R\$ 0,24	R\$ 11.760,00	R\$ 0,38	R\$ 18.620,00	36,84	R\$ 0,14
174	50.000,00	UND	SERINGA DE 10ML, COM AGULHA, DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO APROPRIADO, USO ÚNICO, COM BORRACHA NO ÊMBOLO PARA PROTEÇÃO, BICO COMUM, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. EMBALADA EM INVÓLUCRO APROPRIADO, CAPAZ DE MANTER A SUA INTEGRIDADE. ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 5 ANOS.	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,39	R\$ 19.500,00	R\$ 0,57	R\$ 28.500,00	31,58	R\$ 0,18
175	49.000,00	UND	SERINGA DE 1ML, COM AGULHA, DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO APROPRIADO, USO ÚNICO, COM BORRACHA NO ÊMBOLO PARA PROTEÇÃO, BICO COMUM, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. EMBALADA EM INVÓLUCRO APROPRIADO, CAPAZ DE MANTER A SUA INTEGRIDADE. ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 5 ANOS.	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,24	R\$ 11.760,00	R\$ 0,41	R\$ 20.090,00	41,46	R\$ 0,17
178	1.400,00	UND	SERINGA 60ML ESTÉRIL, DE USO ÚNICO E ATÓXICA, COM BICO QUE GARANTE CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS. CILINDRO TRANSPARENTE E SILICONIZADO, O QUE PROPORCIONA UM DESLIZAMENTO SUAVE. FLANGE DO CILINDRO COM FORMATO ANATÔMICO PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFERE ESTABILIDADE A SERINGA QUANDO EM SUPERFÍCIE PLANA. ESCALA EXTERNA PRECISA E VISÍVEL. ÊMBOLO CÔNICO NÃO SE DESPRENDE DO CILINDRO DEVIDO AO ANEL DE RETENÇÃO E POSSUI RAMIFICAÇÕES EM SUA BASE PARA FACILITAR A APLICAÇÃO SEM DESLIZE DOS DEDOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTE A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITE A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 1,69	R\$ 2.366,00	R\$ 2,18	R\$ 3.052,00	22,48	R\$ 0,49
180	168,00	LT	SOLUÇÃO DE ETER ALCOOLIZADO COMPOSTO POR ÉTER ETÍLICO 50% E ÁLCOOL 96° 50%. APRESENTADO EM FRASCO DE 1000 ML. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO AMBAR COM LACRE COMPLETAMENTE VEDADO DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER SUPERIOR A 75% DA VALIDADE TOTAL A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 32,00	R\$ 5.376,00	R\$ 59,05	R\$ 9.920,40	45,81	R\$ 27,05

Subtotal Adjudicado R\$ 756.103,96

Subtotal Orçado: R\$ 1.519.864,41

50,25%

R\$ 763.760,45



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
184	9.400,00	UND	Solução de Ringer com Lactato 500ML SISTEMA FECHADO A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 3,00	R\$ 28.200,00	R\$ 3,37	R\$ 31.678,00	10,98	R\$ 0,37
187	7.000,00	FR	SOLUÇÃO E/OU SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO SISTEMA, 500 ML, SISTEMA FECHADO A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 2,49	R\$ 17.430,00	R\$ 3,49	R\$ 24.430,00	28,65	R\$ 1,00
189	3.400,00	FR	SOLUÇÃO E/OU SORO GLICOFISIOLOGICO 5% 250ML SISTEMA FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 2,86	R\$ 9.724,00	R\$ 2,86	R\$ 9.724,00	0,00	R\$ 0,00
191	2.000,00	AMP	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE GLICOSE 25%, AMPOLAS 10 ML. Caixa contendo 200 ampolas plásticas de polietileno transparente. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 0,44	R\$ 880,00	R\$ 0,66	R\$ 1.320,00	33,33	R\$ 0,22
196	210,00	UND	SONDA DE FOLEY COM 02 VIAS N° 16, Contém 2 vias; (Sonda Vesical / de Demora) Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	TOPMED	TOPMED	R\$ 3,00	R\$ 630,00	R\$ 3,82	R\$ 802,20	21,47	R\$ 0,82
197	210,00	UND	SONDA DE FOLEY COM 02 VIAS N° 18, Contém 2 vias; (Sonda Vesical / de Demora) Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	TOPMED	TOPMED	R\$ 3,00	R\$ 630,00	R\$ 3,50	R\$ 735,00	14,29	R\$ 0,50
198	210,00	UND	SONDA DE FOLEY COM 02 VIAS N° 20, Contém 2 vias; (Sonda Vesical / de Demora) Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	TOPMED	TOPMED	R\$ 2,75	R\$ 577,50	R\$ 2,75	R\$ 577,50	0,00	R\$ 0,00
199	70,00	UND	SONDA DE FOLEY COM 02 VIAS N° 22, Contém 2 vias; (Sonda Vesical / de Demora) Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	TOPMED	TOPMED	R\$ 3,50	R\$ 245,00	R\$ 3,64	R\$ 254,80	3,85	R\$ 0,14
203	70,00	UND	Sonda para Aspiração Traqueal N° 08 com Válvula Digital, (PVC), Estéril	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,57	R\$ 39,90	R\$ 0,57	R\$ 39,90	0,00	R\$ 0,00
204	70,00	UND	Sonda para Aspiração Traqueal N° 10 com Válvula Digital, (PVC), Estéril	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,79	R\$ 55,30	R\$ 0,88	R\$ 61,60	10,23	R\$ 0,09
205	210,00	UND	Sonda para Aspiração Traqueal N° 12 com Válvula Digital, (PVC), Estéril	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,83	R\$ 174,30	R\$ 1,39	R\$ 291,90	40,29	R\$ 0,56
206	70,00	UND	Sonda para Aspiração Traqueal N° 14 com Válvula Digital, (PVC), Estéril	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,95	R\$ 66,50	R\$ 1,27	R\$ 88,90	25,20	R\$ 0,32
209	70,00	UND	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGATRICA, N°14 , PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, QUANTIDADE VIAS C/ORAN, CARACIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA,ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, (MS)	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,39	R\$ 97,30	R\$ 1,39	R\$ 97,30	0,00	R\$ 0,00
210	210,00	UND	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGATRICA, N°16 , PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, QUANTIDADE VIAS C/ORAN, CARACIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA,ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, (MS)	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,51	R\$ 317,10	R\$ 1,51	R\$ 317,10	0,00	R\$ 0,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 756.103,96</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.519.864,41</b>	<b>50,25%</b>	<b>R\$ 763.760,45</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
211	210,00	UND	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGATRICA, N°18 , PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, QUANTIDADE VIAS C/ORAN, CARACIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA,ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, (MS)	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,80	R\$ 378,00	R\$ 1,87	R\$ 392,70	3,74	R\$ 0,07
212	210,00	UND	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGATRICA, N°20 , PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, QUANTIDADE VIAS C/ORAN, CARACIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA,ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, (MS)	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,89	R\$ 396,90	R\$ 1,96	R\$ 411,60	3,57	R\$ 0,07
213	210,00	UND	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGATRICA, N°22 , PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, QUANTIDADE VIAS C/ORAN, CARACIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA,ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, (MS)	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,88	R\$ 394,80	R\$ 2,14	R\$ 449,40	12,15	R\$ 0,26
215	700,00	UND	SONDA TRATO URINÁRIO DE ALVÍO N° 06, PVC, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMP 40 CM, TIPO PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,65	R\$ 455,00	R\$ 0,65	R\$ 455,00	0,00	R\$ 0,00
216	700,00	UND	SONDA TRATO URINÁRIO DE ALVÍO N° 08, PVC, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMP 40 CM, TIPO PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,65	R\$ 455,00	R\$ 0,65	R\$ 455,00	0,00	R\$ 0,00
217	2.800,00	UND	SONDA TRATO URINÁRIO DE ALVÍO N° 10, PVC, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMP 40 CM, TIPO PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,55	R\$ 1.540,00	R\$ 0,76	R\$ 2.128,00	27,63	R\$ 0,21
218	700,00	UND	SONDA TRATO URINÁRIO DE ALVÍO N° 12, PVC, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMP 40 CM, TIPO PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,62	R\$ 434,00	R\$ 0,78	R\$ 546,00	20,51	R\$ 0,16
219	4.200,00	UND	SONDA TRATO URINÁRIO DE ALVÍO N° 14, PVC, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMP 40 CM, TIPO PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,57	R\$ 2.394,00	R\$ 0,64	R\$ 2.688,00	10,94	R\$ 0,07
220	700,00	UND	SONDA TRATO URINÁRIO DE ALVÍO N° 16, PVC, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMP 40 CM, TIPO PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,65	R\$ 455,00	R\$ 1,03	R\$ 721,00	36,89	R\$ 0,38
222	30,00	UND	TESOURA DE MAYO CURVA 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 36,99	R\$ 1.109,70	R\$ 39,37	R\$ 1.181,10	6,05	R\$ 2,38
223	30,00	UND	TESOURA DE MAYO INOX RETA 14CM EM AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 36,99	R\$ 1.109,70	R\$ 38,32	R\$ 1.149,60	3,47	R\$ 1,33
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 756.103,96</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.519.864,41</b>		<b>50,25%</b>		<b>R\$ 763.760,45</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
225	1.000,00	CX	Tiras reagentes de medida de glicemia capilar compatível com o aparelho ON CALL PLUS. Faixa de medição de 10 a 600 mg/dl, tempo de medição de no máximo 30 segundos que suporte temperatura ambiente entre 14° e 40° com memória de volume de aspiração de no máximo 5 microlitros, tipo de amostra usada, sangue capilar, podendo ser usado amostra de anti-coagulante do tipo heparina e EDTA. Obs.1: A empresa vencedora devera fornecer um aparelho glicosímetro compatível para cada 500 tiras e treinamento de pessoal. Obs.2: Embalagem individual, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data, esterilização, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no MS. Obs.3: O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega. Obs.4: Caixa com 50 tiras.	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 18,99	R\$ 18.990,00	R\$ 37,82	R\$ 37.820,00	49,79	R\$ 18,83
227	2.000,00	PCT	TOUCA CIRÚRGICA SANFONADA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO, PERMEÁVEL AO AR E HIPOALERGÊNICA, MÉDIA ELASTICIDADE E FÁCIL AJUSTE, FABRICADA COM COSTURA ULTRASÔNICA, TAMANHO ÚNICO, AJUSTÁVEL A QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA. FORNECIDA EM PACOTE COM 100 UNIDADES, COR BRANCA.	BIOTECH	BIOTECH	R\$ 12,99	R\$ 25.980,00	R\$ 26,78	R\$ 53.560,00	51,49	R\$ 13,79
228	70,00	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 3.0 DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	TOPMED	TOPMED	R\$ 4,80	R\$ 336,00	R\$ 4,80	R\$ 336,00	0,00	R\$ 0,00
229	70,00	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 3.5 DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	TOPMED	TOPMED	R\$ 5,48	R\$ 383,60	R\$ 5,48	R\$ 383,60	0,00	R\$ 0,00
230	70,00	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 4.0 DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	TOPMED	TOPMED	R\$ 5,23	R\$ 366,10	R\$ 5,23	R\$ 366,10	0,00	R\$ 0,00
231	70,00	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 4.5 DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	TOPMED	TOPMED	R\$ 5,01	R\$ 350,70	R\$ 5,01	R\$ 350,70	0,00	R\$ 0,00
232	70,00	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 5.0 DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	TOPMED	TOPMED	R\$ 5,99	R\$ 419,30	R\$ 6,87	R\$ 480,90	12,81	R\$ 0,88
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 756.103,96</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.519.864,41</b>	<b>50,25%</b>	<b>R\$ 763.760,45</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
233	70,00	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 5.5 DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	TOPMED	TOPMED	R\$ 5,99	R\$ 419,30	R\$ 6,23	R\$ 436,10	3,85	R\$ 0,24
234	70,00	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 6.0 DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	TOPMED	TOPMED	R\$ 5,99	R\$ 419,30	R\$ 7,35	R\$ 514,50	18,50	R\$ 1,36
235	140,00	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 6.5 DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	TOPMED	TOPMED	R\$ 5,99	R\$ 838,60	R\$ 7,15	R\$ 1.001,00	16,22	R\$ 1,16
236	140,00	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 7.0 DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	TOPMED	TOPMED	R\$ 5,99	R\$ 838,60	R\$ 7,60	R\$ 1.064,00	21,18	R\$ 1,61
237	140,00	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 7.5 DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	TOPMED	TOPMED	R\$ 5,99	R\$ 838,60	R\$ 6,74	R\$ 943,60	11,13	R\$ 0,75
238	70,00	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 8.0 DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	TOPMED	TOPMED	R\$ 5,99	R\$ 419,30	R\$ 7,89	R\$ 552,30	24,08	R\$ 1,90
239	70,00	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 8.5 DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	TOPMED	TOPMED	R\$ 5,99	R\$ 419,30	R\$ 6,86	R\$ 480,20	12,68	R\$ 0,87
240	35,00	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 9.0 DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	TOPMED	TOPMED	R\$ 5,99	R\$ 209,65	R\$ 6,37	R\$ 222,95	5,97	R\$ 0,38
243	100,00	FR	VASELINA LÍQUIDA EM FRASCO COM 1L EMBALADA CONFORME CONSTA NO REGISTRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER SUPERIOR A 75% DA VALIDADE TOTAL A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 20,68	R\$ 2.068,00	R\$ 20,68	R\$ 2.068,00	0,00	R\$ 0,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 756.103,96</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.519.864,41</b>	<b>50,25%</b>	<b>R\$ 763.760,45</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
244	1.750,00	UND	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, DE PROCEDIMENTO PARA USO CLÍNICO E AMBULATORIAL, USO ÚNICO E INDIVIDUAL, NÃO ESTÉRIL. FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA NÃO TECIDO (100% POLIPROPILENO), TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, COM TIRAS EXTERNAS PARA AMARRAR NO PESCOÇO E CINTURA. GRAMATURA 25G/M2, TAMANHO: 1,15M COMP. X 1,37M LARG. COTA RESERVADA	BE LIFE	BE LIFE	R\$ 2,60	R\$ 4.550,00	R\$ 11,66	R\$ 20.405,00	77,70	R\$ 9,06
245	1.000,00	PCT	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 9 FIOS PCT C/500 UND 100% ALGODÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. COTA RESERVADA	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 6,81	R\$ 6.810,00	R\$ 25,67	R\$ 25.670,00	73,47	R\$ 18,86
248	375,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO G, EM LÁTEX, COM PÓ, NÃO ESTÉRIL, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA RESERVADA	NUGARD	NUGARD	R\$ 51,99	R\$ 19.496,25	R\$ 87,09	R\$ 32.658,75	40,30	R\$ 35,10
249	375,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA P, EM LÁTEX, COM PÓ, NÃO ESTÉRIL, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA RESERVADA	NUGARD	NUGARD	R\$ 51,99	R\$ 19.496,25	R\$ 107,47	R\$ 40.301,25	51,62	R\$ 55,48
250	500,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M, EM LÁTEX, COM PÓ, NÃO ESTÉRIL, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA RESERVADA	NUGARD	NUGARD	R\$ 58,59	R\$ 29.295,00	R\$ 89,96	R\$ 44.980,00	34,87	R\$ 31,37
251	875,00	CX	MÁSCARA CIRÚRGICA COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA COM FILTRO QUE PROPORCIONA UMA BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) MAIOR QUE 95%, TIRAS SUPER RESISTENTES DE 40 CM DE COMPRIMENTO, CLIPS NASAL DE 14 CM DE COMPRIMENTO, SOLDA POR ULTRASSOM, COR BRANCA. CAIXA COM 50 UNIDADES. COTA RESERVADA	MEDIX	MEDIX	R\$ 11,06	R\$ 9.677,50	R\$ 30,98	R\$ 27.107,50	64,30	R\$ 19,92
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 756.103,96</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.519.864,41</b>		<b>50,25%</b>	<b>R\$ 763.760,45</b>

**Fornecedor : CENTER MED COMERCIAL LTDA EPP - 00.659.050/0001-85**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	560,00	UND	ÁGUA DESTILADA 250ML EMBALADA CONFORME CONSTA NO REGISTRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,60	R\$ 1.456,00	R\$ 2,60	R\$ 1.456,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 230.953,15</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 468.157,25</b>		<b>50,67%</b>	<b>R\$ 237.204,10</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1.800,00	UND	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML, Estéril e apirogênica, diluição e solubilização de medicamentos injetáveis EMBALADA CONFORME CONSTA NO REGISTRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,35	R\$ 630,00	R\$ 0,35	R\$ 630,00	0,00	R\$ 0,00
10	3.500,00	UND	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 20X0,55MM ESTERIL, SILICONIZADA, CALIBRE 20X0,55MM ,HASTE DE AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, AFIADO SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, TRANSLUCIDO E ATOXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTAVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA. DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO, DATA E VALIDADE DE ESTERELIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE MINIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. REGISTRO NO M.S.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,05	R\$ 175,00	R\$ 0,18	R\$ 630,00	72,22	R\$ 0,13
11	3.500,00	UND	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 25X0,80MM ESTERIL, SILICONIZADA, CALIBRE 25X0,80MM ,HASTE DE AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, AFIADO SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, TRANSLUCIDO E ATOXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTAVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA. DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO, DATA E VALIDADE DE ESTERELIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE MINIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. REGISTRO NO M.S.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,05	R\$ 175,00	R\$ 0,21	R\$ 735,00	76,19	R\$ 0,16
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 230.953,15</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 468.157,25</b>		<b>50,67%</b>	<b>R\$ 237.204,10</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	10.500,00	UND	AGULHA hipodérmica, CALIBRE 13 X 4,5 MM ESTÉRILHASTE DE AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, AFIADO SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, TRANSLUCIDO E ATOXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTAVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA. DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO, DATA E VALIDADE DE ESTERELIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE MINIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. REGISTRO NO M.S.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,05	R\$ 525,00	R\$ 0,30	R\$ 3.150,00	83,33	R\$ 0,25
20	140,00	UND	ALMOTOLIA 250ML BRANCA, GRADUADO EM ALTO RELEVO COM BICO RETO.	CRAL	CRAL	R\$ 2,09	R\$ 292,60	R\$ 3,62	R\$ 506,80	42,27	R\$ 1,53
22	170,00	UND	APARELHO DE PRESSÃO - ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO. BRAÇADEIRA: NYLON ANTI-ALÉRGICO E TRATAMENTO IMPERMEÁVEL; FECHAMENTO: METAL; MANGUITO: BOLSAS COM TUBOS INTERLIGADOS ENTRE MANÔMETRO, VÁLVULA E PÊRA, CONFECCIONADA EM PVC ANTI-ALÉRGICO, ISENTO DE LÁTEX; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 32,99	R\$ 5.608,30	R\$ 116,27	R\$ 19.765,90	71,63	R\$ 83,28
23	100,00	UND	APARELHO DE PRESSÃO - ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE INAFNTIL VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO. BRAÇADEIRA: NYLON ANTI-ALÉRGICO E TRATAMENTO IMPERMEÁVEL; FECHAMENTO: VELCRO; MANGUITO: BOLSAS COM TUBOS INTERLIGADOS ENTRE MANÔMETRO, VÁLVULA E PÊRA, CONFECCIONADA EM PVC ANTI-ALÉRGICO, ISENTO DE LÁTEX; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 30,99	R\$ 3.099,00	R\$ 78,17	R\$ 7.817,00	60,36	R\$ 47,18
26	9.000,00	PCT	ATADURA DE CREPE 10CMX1,8M DE COMPRIMENTO, COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUÍDO DE FIOS DE PURO ALGODÃO RETORCIDOS, ACONDIONADAS EM PACOTES COM 12 UNIDADES.	BIOTEXTEL	BIOTEXTEL	R\$ 1,84	R\$ 16.560,00	R\$ 4,83	R\$ 43.470,00	61,90	R\$ 2,99
35	350,00	UND	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PÉRFURO CORTANTE 7 LITROS.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 3,09	R\$ 1.081,50	R\$ 5,92	R\$ 2.072,00	47,80	R\$ 2,83
38	10.500,00	UND	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO , GELCO Nº 16	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,59	R\$ 6.195,00	R\$ 1,68	R\$ 17.640,00	64,88	R\$ 1,09
39	14.000,00	UND	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO , GELCO Nº 18	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,57	R\$ 7.980,00	R\$ 1,82	R\$ 25.480,00	68,68	R\$ 1,25
41	14.000,00	UND	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO , GELCO Nº 20	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,49	R\$ 6.860,00	R\$ 1,69	R\$ 23.660,00	71,01	R\$ 1,20
43	21.000,00	UND	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO , GELCO Nº 24	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,49	R\$ 10.290,00	R\$ 0,96	R\$ 20.160,00	48,96	R\$ 0,47
57	1.400,00	UND	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO DE CAPACIDADE 2000ML	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 2,75	R\$ 3.850,00	R\$ 4,10	R\$ 5.740,00	32,93	R\$ 1,35
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 230.953,15</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 468.157,25</b>		<b>50,67%</b>	<b>R\$ 237.204,10</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
85	2.420,00	ROLO	ESPARADRAPO TIPO MICROPORE BRANCO 50MM DE LARGURA X 10M, CONSTITUÍDO DE RAYON VISCOSO NÃO TRANCADO, POROSO, SUPERFÍCIE ADESIVA IMPREGNADA DE SUBSTANCIA A BASE DE ÉTER SINTÉTICO, QUIMICAMENTE INERTE, HIPOALERGENICA, MODELO MICROPORE, COR BRANCA, TIPO CARRETEL. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	MISSNER	MISSNER	R\$ 3,95	R\$ 9.559,00	R\$ 3,95	R\$ 9.559,00	0,00	R\$ 0,00
86	175,00	PCT	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 181 MM DE COMPRIMENTO; 18 MM DE LARGURA; 1,9 MM DE ESPESSURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 4,99	R\$ 873,25	R\$ 6,21	R\$ 1.086,75	19,65	R\$ 1,22
87	2.100,00	UND	ESPECULO VAGINAL TAMANHO G, MODELO COLLINS, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM BORDAS ATRAUMÁTICAS, PARAFUSO ROSQUEADO TIPO BORBOLETA E ELEMENTOS SIMÉTRICOS E ANATÔMICOS, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	VAGISPEC	VAGISPEC	R\$ 0,83	R\$ 1.743,00	R\$ 1,22	R\$ 2.562,00	31,97	R\$ 0,39
94	1.000,00	UND	FITA ADESIVA 50 X 50 BRANCA 50M. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	MISSNER	MISSNER	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00	R\$ 2,67	R\$ 2.670,00	2,62	R\$ 0,07
101	35.000,00	UND	FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA USO ADULTO TAMANHO GRANDE, FORMATO ANATÔMICO RECOMENDADO PARA OS CASOS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA/FECAL MODERADA E PÓS-PARTO. CINTURA: 80 A 150CM. PESO ACIMA DE 70KG.	BIG CONFORT SLIM	BIG CONFORT SLIM	R\$ 0,76	R\$ 26.600,00	R\$ 1,48	R\$ 51.800,00	48,65	R\$ 0,72
104	1.400,00	UND	FRASCO COLETOR PARA EXAME, MATERIAL POLIETILENO CRISTAL TIPO USO DESCARTÁVEL CAPACIDADE 50 ML ESTERILIDADE ESTÉRIL SOBRE RAIOS GAMA APLICAÇÃO COLETA DE AMOSTRAS PARA EXAME	CRAL	CRAL	R\$ 0,35	R\$ 490,00	R\$ 0,47	R\$ 658,00	25,53	R\$ 0,12
114	1.200,00	UND	LÂMINA DE BISTURI N°22. USO MÉDICO E ÚNICO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,26	R\$ 312,00	R\$ 0,43	R\$ 516,00	39,53	R\$ 0,17
115	3.100,00	UND	LÂMINA DE BISTURI N°23. USO MÉDICO E ÚNICO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,29	R\$ 899,00	R\$ 0,35	R\$ 1.085,00	17,14	R\$ 0,06
121	2.800,00	PAR	LUVA CIRURGICA TAMANHO 6.0, Látex 100% natural; Textura nas pontas dos dedos; Contém pó; Esterilizada por Raio Gama; Uso único, individual e descartável; Quantidade: 01 par por envelope; Embalada em wallet (carteira); Cor: Branco.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 1,06	R\$ 2.968,00	R\$ 2,76	R\$ 7.728,00	61,59	R\$ 1,70
123	2.800,00	PAR	LUVA CIRURGICA TAMANHO 7.0, Látex 100% natural; Textura nas pontas dos dedos; Contém pó; Esterilizada por Raio Gama; Uso único, individual e descartável; Quantidade: 01 par por envelope; Embalada em wallet (carteira); Cor: Branco.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 1,06	R\$ 2.968,00	R\$ 2,74	R\$ 7.672,00	61,31	R\$ 1,68

Subtotal Adjudicado R\$ 230.953,15

Subtotal Orçado: R\$ 468.157,25

50,67%

R\$ 237.204,10



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
125	4.200,00	PAR	LUVA CIRURGICA TAMANHO 8,0, Látex 100% natural; Textura nas pontas dos dedos; Contém pó; Esterilizada por Raio Gama; Uso único, individual e descartável; Quantidade: 01 par por envelope; Embalada em wallet (carteira); Cor: Branco.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,99	R\$ 4.158,00	R\$ 2,46	R\$ 10.332,00	59,76	R\$ 1,47
138	70,00	CX	MONONYLON 2-0 COM AG 3/8 CIRCULAR CORTANTE 5 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 33,75	R\$ 2.362,50	R\$ 41,39	R\$ 2.897,30	18,46	R\$ 7,64
139	150,00	CX	MONONYLON 3-0 C/ AG 3/8 CIRCULAR CORTANTE 5 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 33,75	R\$ 5.062,50	R\$ 45,41	R\$ 6.811,50	25,68	R\$ 11,66
140	150,00	CX	MONONYLON 4-0 C/ AG 3/8 CIRCULAR. CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 33,75	R\$ 5.062,50	R\$ 72,73	R\$ 10.909,50	53,60	R\$ 38,98
141	30,00	CX	MONONYLON 5-0 COM AG 3/8 CIRCULAR. CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 33,75	R\$ 1.012,50	R\$ 38,30	R\$ 1.149,00	11,88	R\$ 4,55
142	30,00	CX	MONONYLON 6-0 COM AG 3/8 CIRCULAR. CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 33,75	R\$ 1.012,50	R\$ 50,44	R\$ 1.513,20	33,09	R\$ 16,69
162	260,00	FR	POVIDINE DEGERMANTE, À BASE DE POLIVINILPIRROLIDONA (IODO COMPLEXADO), CUJO IODO É LIBERADO PROGRESSIVAMENTE. É ATIVO CONTRA AS FORMAS BACTERIANAS NÃO ESPAROLADAS, VÍRUS E FUNGOS. PROMOVE A LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE MÃOS, BRAÇOS E CAMPOS CIRÚRGICOS. FRASCO DE 1000ML. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 14,95	R\$ 3.887,00	R\$ 14,97	R\$ 3.892,20	0,13	R\$ 0,02
163	350,00	FR	POVIDINE TÓPICO ANTI-SÉPTICO PARA CURATIVOS EM GERAL. USO PEDIÁTRICO E ADULTO. POLIVINILPIRROLIDONA-IODO. ANTI-SEPSIA DE PELE E MUCOSAS, CURATIVOS. FRASCO DE 1000ML. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 24,00	R\$ 8.400,00	R\$ 24,23	R\$ 8.480,50	0,95	R\$ 0,23
176	35.000,00	UND	SERINGA DE 3ML, COM AGULHA, DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO APROPRIADO, USO ÚNICO, COM BORRACHA NO ÊMBOLO PARA PROTEÇÃO, BICO COMUM, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. EMBALADA EM INVÓLUCRO APROPRIADO, CAPAZ DE MANTER A SUA INTEGRIDADE. ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 5 ANOS.	SR	SR	R\$ 0,15	R\$ 5.250,00	R\$ 0,29	R\$ 10.150,00	48,28	R\$ 0,14
177	60.000,00	UND	SERINGA DE 5ML, COM AGULHA, DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO APROPRIADO, USO ÚNICO, COM BORRACHA NO ÊMBOLO PARA PROTEÇÃO, BICO COMUM, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. EMBALADA EM INVÓLUCRO APROPRIADO, CAPAZ DE MANTER A SUA INTEGRIDADE. ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 5 ANOS.	SR	SR	R\$ 0,15	R\$ 9.000,00	R\$ 0,53	R\$ 31.800,00	71,70	R\$ 0,38
179	50.000,00	UND	SERINGA DE 20ML, COM AGULHA, DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO APROPRIADO, USO ÚNICO, COM BORRACHA NO ÊMBOLO PARA PROTEÇÃO, BICO COMUM, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. EMBALADA EM INVÓLUCRO APROPRIADO, CAPAZ DE MANTER A SUA INTEGRIDADE. ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 5 ANOS.	SR	SR	R\$ 0,29	R\$ 14.500,00	R\$ 1,06	R\$ 53.000,00	72,64	R\$ 0,77
181	2.000,00	FR	SOLUÇÃO DE GLICOSE E/ OU SORO GLICOSADO 5% 250 ML, SISTEMA FECHADO, FRASCO, A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO E LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	R\$ 2,77	R\$ 5.540,00	9,75	R\$ 0,27

Subtotal Adjudicado R\$ 230.953,15

Subtotal Orçado: R\$ 50,67%

468.157,25

R\$ 237.204,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
182	3.000,00	FR	SOLUÇÃO DE GLICOSE E/ OU SORO GLICOSADO 5% 500 ML, SISTEMA FECHADO, FRASCO, A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO E LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE	FARMACE	FARMACE	R\$ 3,06	R\$ 9.180,00	R\$ 3,34	R\$ 10.020,00	8,38	R\$ 0,28
185	7.100,00	FR	SOLUÇÃO E/OU SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO SISTEMA, 100 ML, Solução estéril e apirogênica; Embalagem trilaminada; Transparente; Dois bicos iguais para introdução do equipo e da agulha; Lacre protetor; DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,99	R\$ 14.129,00	R\$ 2,37	R\$ 16.827,00	16,03	R\$ 0,38
186	7.500,00	FR	SOLUÇÃO E/OU SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO SISTEMA, 250 ML, Solução estéril e apirogênica; Embalagem trilaminada; Transparente; Dois bicos iguais para introdução do equipo e da agulha; Lacre protetor; DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,20	R\$ 16.500,00	R\$ 2,66	R\$ 19.950,00	17,29	R\$ 0,46
188	4.000,00	AMP	SOLUÇÃO E/OU SORO FISIOLÓGICO INJETÁVEL EM AMPOLA 10ML. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	ISOFARMA	ISOFARMA	R\$ 0,27	R\$ 1.080,00	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00	32,50	R\$ 0,13
192	500,00	AMP	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE GLICOSE 50%, AMPOLAS 10 ML. Caixa contendo 200 ampolas plásticas de polietileno transparente. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,44	R\$ 220,00	R\$ 0,52	R\$ 260,00	15,38	R\$ 0,08
193	70,00	UND	SONDA DE FOLEY COM 02 VIAS N° 10, Contém 2 vias; (Sonda Vesical / de Demora) Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,30	R\$ 231,00	R\$ 4,29	R\$ 300,30	23,08	R\$ 0,99
194	210,00	UND	SONDA DE FOLEY COM 02 VIAS N° 12, Contém 2 vias; (Sonda Vesical / de Demora) Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,00	R\$ 630,00	R\$ 3,69	R\$ 774,90	18,70	R\$ 0,69
195	210,00	UND	SONDA DE FOLEY COM 02 VIAS N° 14, Contém 2 vias; (Sonda Vesical / de Demora) Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,00	R\$ 630,00	R\$ 3,64	R\$ 764,40	17,58	R\$ 0,64
221	4.400,00	UND	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML SISTEMA FECHADO, Solução estéril e apirogênica. Embalagem em polipropileno. Transparente. Alça giratória 360° e retrátil. Lacre de segurança metálico. bico com duas entradas. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,24	R\$ 9.856,00	R\$ 2,94	R\$ 12.936,00	23,81	R\$ 0,70
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 230.953,15</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 468.157,25</b>		<b>50,67%</b>	<b>R\$ 237.204,10</b>

Fornecedor : G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA - 31.807.361/0001-78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 49.208,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 88.584,80</b>		<b>44,45%</b>	<b>R\$ 39.376,80</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	100,00	GALÃO	ÁGUA DESTILADA EM GALÃO COM 5000 ML EMBALADA CONFORME CONSTA NO REGISTRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ASFER	ASFER	R\$ 8,45	R\$ 845,00	R\$ 12,08	R\$ 1.208,00	30,05	R\$ 3,63
14	700,00	UND	AGULHA PARA COLETA À VÁCUO 25 X 0,7MM UTILIZADA EM COLETAS MÚLTIPLAS DE SANGUE VENOSO. CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRIFACETADA. DISPOSITIVO EMBORRACHADO QUE PERMITE PERFEITO ENCAIXE DE ADAPTADORES E FACILITA A TROCA DE TUBOS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM CÁPSULAS HERMETICAMENTE FECHADAS. ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO.	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,12	R\$ 84,00	R\$ 0,28	R\$ 196,00	57,14	R\$ 0,16
15	700,00	UND	AGULHA PARA COLETA À VÁCUO 25 X 0,8MM UTILIZADA EM COLETAS MÚLTIPLAS DE SANGUE VENOSO. CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRIFACETADA. DISPOSITIVO EMBORRACHADO QUE PERMITE PERFEITO ENCAIXE DE ADAPTADORES E FACILITA A TROCA DE TUBOS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM CÁPSULAS HERMETICAMENTE FECHADAS. ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO.	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,12	R\$ 84,00	R\$ 0,54	R\$ 378,00	77,78	R\$ 0,42
16	3.500,00	FR	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5%, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO 1L.	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 7,65	R\$ 26.775,00	R\$ 13,62	R\$ 47.670,00	43,83	R\$ 5,97
62	1.400,00	UND	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA 15X30CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	ECOMAX	ECOMAX	R\$ 0,68	R\$ 952,00	R\$ 1,09	R\$ 1.526,00	37,61	R\$ 0,41
84	4.900,00	ROLO	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 10CMX4,5M COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS, QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	CIEX	CIEX	R\$ 4,00	R\$ 19.600,00	R\$ 7,46	R\$ 36.554,00	46,38	R\$ 3,46
116	140,00	CX	LÂMINA FOSCA LAPIDADA PARA MICROSCOPIA, 26X76MM, ESPESSURA 1,0 A 1,2MM, CAIXA COM 50 UNIDADES INTERCALADAS COM PAPEL LENÇO COM TRATAMENTO ANTIFÚNGICO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 6,20	R\$ 868,00	R\$ 7,52	R\$ 1.052,80	17,55	R\$ 1,32
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 49.208,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 88.584,80</b>		<b>44,45%</b>	<b>R\$ 39.376,80</b>

**Fornecedor : LB COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - 18.489.967/0001-44**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 210.291,15</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 361.765,70</b>		<b>41,87%</b>	<b>R\$ 151.474,55</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	2.500,00	UND	AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,6 ESTÉRIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, AFIADO SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLUCIDO E ATÓXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. REGISTRO NO M.S.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,07	R\$ 175,00	R\$ 9,90	R\$ 24.750,00	99,29	R\$ 9,83
8	7.000,00	UND	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7MM ESTERIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, AFIADO SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLUCIDO E ATOXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. REGISTRO NO M.S.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,09	R\$ 630,00	R\$ 0,15	R\$ 1.050,00	40,00	R\$ 0,06
12	3.500,00	UND	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 40X1,20MM ESTERIL, SILICONIZADA, CALIBRE 40X1,20MM ,HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, AFIADO SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLUCIDO E ATOXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. REGISTRO NO M.S.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,07	R\$ 245,00	R\$ 0,12	R\$ 420,00	41,67	R\$ 0,05
18	2.260,00	FR	ALCOOL GEL À BASE DE ÁLCOOL A 70% COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA. IDEAL PARA SER USADO COMO COMPLEMENTO NA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS EM HOSPITAIS, LABORATÓRIOS, DENTISTAS, CLÍNICAS, CONSULTÓRIOS E INDÚSTRIA EM GERAL. EMBALAGEM CONTENDO 1L.	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 5,99	R\$ 13.537,40	R\$ 11,17	R\$ 25.244,20	46,37	R\$ 5,18
24	25,00	UND	APARELHO DE PRESSÃO - ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE OBESO VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO. BRAÇADEIRA: NYLON ANTI-ALÉRGICO E TRATAMENTO IMPERMEÁVEL; FECHAMENTO: METAL; MANGUITO: BOLSAS COM TUBOS INTERLIGADOS ENTRE MANÔMETRO, VÁLVULA E PÊRA, CONFECCIONADA EM PVC ANTI-ALÉRGICO, ISENTO DE LÁTEX; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 39,00	R\$ 975,00	R\$ 76,87	R\$ 1.921,75	49,26	R\$ 37,87

Subtotal Adjudicado R\$ 210.291,15

Subtotal Orçado: R\$ 41,87%

361.765,70

R\$ 151.474,55

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	25,00	UND	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO CAPACIDADE ACIMA 160KG CONSTRUÍDA COM TUBOS DE AÇO CARBONO; DOBRÁVEL EM DUPLO X REFORÇADO; BRAÇOS BILATERAIS ESCAMOTEÁVEIS; PROTETOR DE ROUPA; FREIOS BILATERAIS AJUSTÁVEIS; PEDAIS FIXOS COM APOIO DE PÉ REBATÍVEL E AJUSTÁVEL NA ALTURA; APOIO DE PANTURRILHA TIPO FAIXA; RODAS TRASEIRAS DE 24, PNEU INFLÁVEL ARO DE IMPULSÃO EM AÇO CARBONO, CUBO MONTADO COM ROLAMENTO BLINDADO; EIXO REMOVÍVEL; PLACA DE SUSTENTAÇÃO DAS RODAS TRASEIRAS REFORÇADA EM ALUMÍNIO; RODAS DIANTEIRAS DE 8 MONTADA COM ROLAMENTO BLINDADO, GARFO DE ALUMÍNIO FIXADO EM CUBO DIANTEIRO; ESTOFAMENTO CONFECCIONADO EM NYLON IMPERMEÁVEL COM FAIXA DE REFORÇO, ALMOFADA SOBRE O ASSENTO DE 4 CM DE ESPESSURA DE ALTA DENSIDADE; ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA. PARA ACESSIBILIDADE NAS UBS'S.	ORTOMOBIL	ORTOMOBIL	R\$ 1.100,00	R\$ 27.500,00	R\$ 1.797,08	R\$ 44.927,00	38,79	R\$ 697,08
37	35,00	UND	CATETER DE OXIGÊNIO NASAL TIPO ÓCULOS.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,00	R\$ 35,00	R\$ 1,15	R\$ 40,25	13,04	R\$ 0,15
46	140,00	UND	CATETER NASAL N° 12.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,00	R\$ 140,00	R\$ 1,25	R\$ 175,00	20,00	R\$ 0,25
59	70.000,00	PCT	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5CM 13 FIOS, ESTÉRIL, PACOTINHO COM 10 UNIDADES DE GAZE 100% ALGODÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	V&R	V&R	R\$ 0,46	R\$ 32.200,00	R\$ 0,46	R\$ 32.200,00	0,00	R\$ 0,00
80	2.250,00	UND	EQUIPO BOMBA INFUSORA, PARENTERAL, PVC CRISTAL, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, INJETOR LATERAL, AUTOCICATRIZANTE, LUER ROTATIVO C/TAMPA E FILTRO, FOTOSENSÍVEL, PERISTÁLTICA ROTATIVA, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL. COTA PRINCIPAL	MEDIX	MEDIX	R\$ 20,00	R\$ 45.000,00	R\$ 29,86	R\$ 67.185,00	33,02	R\$ 9,86
100	28.000,00	UND	FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA USO ADULTO TAMANHO EXTRA GRANDE, FORMATO ANATÔMICO RECOMENDADO PARA OS CASOS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA/FECAL MODERADA E PÓS PARTO. CINTURA: 120 A 165CM. PESO ACIMA 90KG.	MARDAM	MARDAM	R\$ 1,00	R\$ 28.000,00	R\$ 1,63	R\$ 45.640,00	38,65	R\$ 0,63
102	31.000,00	UND	FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA USO ADULTO TAMANHO MÉDIA, FORMATO ANATÔMICO RECOMENDADO PARA OS CASOS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA/FECAL MODERADA E PÓS-PARTO. CINTURA: 70 A 120CM. PESO: 40 A 70KG.	MARDAM	MARDAM	R\$ 0,98	R\$ 30.380,00	R\$ 1,19	R\$ 36.890,00	17,65	R\$ 0,21
135	2.625,00	CX	MÁSCARA CIRÚRGICA COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA COM FILTRO QUE PROPORCIONA UMA BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) MAIOR QUE 95%, TIRAS SUPER RESISTENTES DE 40 CM DE COMPRIMENTO, CLIPS NASAL DE 14 CM DE COMPRIMENTO, SOLDA POR ULTRASSOM, COR BRANCA. CAIXA COM 50 UNIDADES. COTA PRINCIPAL	RYAN	RYAN	R\$ 11,99	R\$ 31.473,75	R\$ 30,98	R\$ 81.322,50	61,30	R\$ 18,99
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 210.291,15</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>41,87%</b>	<b>R\$</b>	
								<b>361.765,70</b>		<b>151.474,55</b>	

**Fornecedor : REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - 17.263.792/0001-90**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	7.500,00	FR	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO 70%, 1 LITRO. RECOMENDADO PARA USO HOSPITALAR E FARMACÊUTICO (DESINFETANTE HOSPITALAR BACTERICIDA PARA SUPERFÍCIES FIXAS). EMBALAGEM CONTENDO 1L.	AUDAXCO	AUDAXCO	R\$ 5,70	R\$ 42.750,00	R\$ 8,07	R\$ 60.525,00	29,37	R\$ 2,37
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 61.695,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>38,88%</b>	<b>R\$</b>	
								<b>100.933,80</b>		<b>39.238,80</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
68	35,00	UND	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, IDEAL PARA INTERFOLHA: 2 OU 3 DOBRAS. FEITO EM MATERIAL STYRON FRENTE PLÁSTICO PS DE ALTO IMPACTO E COM PS CRISTAL NA BASE, PLÁSTICO PS ALTO IMPACTO PS BAIXA DENSIDADE COM ALTA RESISTÊNCIA NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE: 32 X 12,5 X 26,3, PESO APROXIMADO DE 818G NA COR BRANCO COM BASE CINZA, SISTEMA DE ABERTURA POR TRAVAS LATERAIS ACIONADOS POR PRESSÃO.	NOBRE	NOBRE	R\$ 27,00	R\$ 945,00	R\$ 28,56	R\$ 999,60	5,46	R\$ 1,56
118	120,00	UND	LIXEIRA HOSPITALAR QUADRADA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL 30 LITROS, COR BRANCA; MATERIAL: POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA; TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA/FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL; CAPACIDADE: 30 LITROS.	LAR	LAR	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00	R\$ 149,41	R\$ 17.929,20	59,84	R\$ 89,41
119	120,00	UND	LIXEIRA HOSPITALAR QUADRADA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL 50 LITROS, COR BRANCA; MATERIAL: POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA; TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA/FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL; CAPACIDADE: 50 LITROS.	LAR	LAR	R\$ 90,00	R\$ 10.800,00	R\$ 179,00	R\$ 21.480,00	49,72	R\$ 89,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 61.695,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 100.933,80</b>	<b>38,88%</b>	<b>R\$ 39.238,80</b>	

**Fornecedor : K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP - 21.971.041/0001-03**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	2,00	UND	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL 300KG. ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO; CAPACIDADE 300 KG; DIVISÕES DE 50 G; ALTURA DE 1,30 M; RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA ENTRE 1,00 E 2,00 M; TAPETE EM BORRACHA ANTI-DERRAPANTE; PÉS REGULÁVEIS; FUNÇÃO TARA; DISPLAY COM 6 DÍGITOS. SAÍDA SERIAL; ENTRADA PARA BATERIA EXTERNA 12V. CHAVE SELETORA DE TENSÃO 110/220 V; FONTE AUTOMÁTICA (85 A 250 VAC); PLATAFORMA: 400 X 500MM.	LIDER	P300C	R\$ 1.159,00	R\$ 2.318,00	R\$ 1.415,05	R\$ 2.830,10	18,09	R\$ 256,05
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.318,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 2.830,10</b>	<b>18,09%</b>	<b>R\$ 512,10</b>	

**Fornecedor : VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI EPP - 05.980.425/0001-28**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	80,00	UND	BALANÇA DIGITAL 150 KG. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CAPACIDADE PARA ATÉ 150KG, PLATAFORMA DE MATERIAL RESISTENTE, AMPLO DISPLAY LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, ACIONAMENTO POR TOQUE, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, INDICADOR DE BATERIAS FRACAS. SELO INMETRO.	G-TECH	GLASS 10	R\$ 59,00	R\$ 4.720,00	R\$ 84,90	R\$ 6.792,00	30,51	R\$ 25,90
133	35,00	UND	MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS MEDINDO 30 X 22 X 18CM, EM PLÁSTICO BRANCO COM TAMPA, COM DIVISÓRIA INTERNA, PARA GUARDA DE PRODUTOS MÉDICOS.	MEDIX	MALETA DE PRIMEIRO SOCORROS	R\$ 89,00	R\$ 3.115,00	R\$ 104,33	R\$ 3.651,55	14,69	R\$ 15,33
200	70,00	UND	SONDA DO TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO RETAL, DESCARTÁVEL N° 14 EM PVC CRISTAL ESTÉRIL E ATÓXICO	MEDSONDA	SONDA RETAL	R\$ 1,20	R\$ 84,00	R\$ 1,70	R\$ 119,00	29,41	R\$ 0,50
201	70,00	UND	SONDA DO TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO RETAL, DESCARTÁVEL N° 16 EM PVC CRISTAL ESTÉRIL E ATÓXICO	MEDSONDA	SONDA RETAL	R\$ 1,20	R\$ 84,00	R\$ 1,87	R\$ 130,90	35,83	R\$ 0,67
202	70,00	UND	SONDA DO TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO RETAL, DESCARTÁVEL N° 20 EM PVC CRISTAL ESTÉRIL E ATÓXICO	MEDSONDA	SONDA RETAL	R\$ 1,20	R\$ 84,00	R\$ 1,73	R\$ 121,10	30,64	R\$ 0,53
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 29.837,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 33.209,55</b>	<b>10,16%</b>	<b>R\$ 3.372,55</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
246	750,00	UND	EQUIPO BOMBA INFUSORA, PARENTERAL, PVC CRISTAL, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, INJETOR LATERALY, AUTOCICATRIZANTE, LUER ROTATIVO C/TAMPA E FILTRO, FOTOSSENSÍVEL, PERISTÁLTICA ROTATIVA, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL. COTA RESERVADA	SAMTRONIC	EQUIPO PARA BOMBA INFUSORA	R\$ 29,00	R\$ 21.750,00	R\$ 29,86	R\$ 22.395,00	2,88	R\$ 0,86
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 29.837,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 33.209,55</b>	<b>10,16%</b>	<b>R\$ 3.372,55</b>	

**Fornecedor : MF DISTRIBUIDORA EIRELI - 33.435.426/0001-27**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	700,00	UND	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PÉRFURO CORTANTE 13 LITROS.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 4,10	R\$ 2.870,00	R\$ 9,92	R\$ 6.944,00	58,67	R\$ 5,82
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.870,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 6.944,00</b>	<b>58,67%</b>	<b>R\$ 4.074,00</b>	

**Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	95,00	UND	CAIXA PLASTICA EMPILHABEL FECHADA COM TAMPA 27 X 33 X 46,5, BRANCA	MARFINITE	MARFINITE	R\$ 47,74	R\$ 4.535,30	R\$ 47,74	R\$ 4.535,30	0,00	R\$ 0,00
44	140,00	UND	CATETER NASAL N° 06.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,84	R\$ 117,60	R\$ 3,68	R\$ 515,20	77,17	R\$ 2,84
52	2.000,00	UND	COBRE CORPO, MATERIAL PLASTICO, COMP 1,50, LARGURA 0,60, COM ZIPER	RAVA	RAVA	R\$ 21,60	R\$ 43.200,00	R\$ 23,84	R\$ 47.680,00	9,40	R\$ 2,24
53	200,00	UND	COBRE CORPO, MATERIAL PLASTICO, COMP 2,10, LARGURA 90M, COM ZIPER	RAVA	RAVA	R\$ 21,60	R\$ 4.320,00	R\$ 28,66	R\$ 5.732,00	24,63	R\$ 7,06
90	14,00	UND	ESTESIÔMETRO - KIT DE MONOFILAMENTOS PARA TESTE DE SENSIBILIDADE. DOTADO DE SEIS CANETAS COM FILAMENTOS DE DIFERENTES CALIBRES E CORES. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	SORRY BAURU	SORRY BAURU	R\$ 468,00	R\$ 6.552,00	R\$ 520,77	R\$ 7.290,78	10,13	R\$ 52,77
93	10,00	UND	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL. FIO METALICO DOBRAVEL P/AUXILIAR NA INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	PORTEX	PORTEX	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 126,51	R\$ 1.265,10	68,38	R\$ 86,51
97	35,00	UND	FITA MÉTRICA DE 1,5 METROS PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS. - MATERIAL - 95% POLIÉSTER - 5% FIBRA DE VIDRO. TAM 1,5M.	BRASILEIRINHO	BRASILEIRINHO	R\$ 2,40	R\$ 84,00	R\$ 2,96	R\$ 103,60	18,92	R\$ 0,56
145	2.700,00	FR	ÓLEO DE GIRASSOL - LOÇÃO OLEOSA RICA EM ÁCIDOS GRAXOS ESSÊNCIAS E VITAMINAS, A QUAL HIDRATA, PROTEGE E MANTÉM O EQUILÍBRIO HIDROLIPIDICO DA PELE DO INDIVIDUO. PROMOVENDO UMA HIDRATAÇÃO, CRIANDO UMA BARREIRA LIPÍDICA SOBRE TODA A PELE, FAZENDO COM QUE PROTEJA A EPIDERME DA AÇÃO DE AGENTES EXTERNOS. AS VITAMINAS A E E CONTIDAS NA FORMULAÇÃO SÃO EMOLIENTES E ANTI-OXIDANTES, FAZENDO COM QUE REFORÇE A AÇÃO HIDRATANTE. FRASCOS COM 250 ML.	DERSANI	DERSANI	R\$ 4,30	R\$ 11.610,00	R\$ 5,89	R\$ 15.903,00	26,99	R\$ 1,59
147	5,00	UND	ORTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO Colar Cervical DE RESGATE, REGULÁVEL TAMANHO G	POLAR FIX	POLAR FIX	R\$ 49,00	R\$ 245,00	R\$ 54,00	R\$ 270,00	9,26	R\$ 5,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 71.063,90</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 83.294,98</b>	<b>14,68%</b>	<b>R\$ 12.231,08</b>	

**Fornecedor : VIP MED COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 08.156.693/0001-18**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
65	25,00	UND	CUBA RIM EM AÇO INOXIDÁVEL 26 X 12CM, CAPACIDADE 700ML.	DENTALMED	DENTALMED	R\$ 34,54	R\$ 863,50	R\$ 49,05	R\$ 1.226,25	29,58	R\$ 14,51
169	20,00	UND	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA 1,00 METRO, CONFECCIONADA EM MADEIRA MARFIM, ESCALA DE 100CM GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS NUMERADAS A CADA CENTÍMETRO, HASTE FIXA COM A GRADUAÇÃO (DIMENSÕES: 109CM X 2CM), BASE FIXA COM 24CM X 3CM PARA APOIO DOS PÉS DA CRIANÇA, HASTE MÓVEL, COM MARCADOR REMOVÍVEL, COM 24CM X 3CM.	TEYLAN	TEYLAN	R\$ 84,99	R\$ 1.699,80	R\$ 121,65	R\$ 2.433,00	30,14	R\$ 36,66
241	35,00	UND	UMIDIFICADOR COM FRASCO PLÁSTICO DE 250 ML PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	UNITEC	UNITEC	R\$ 17,19	R\$ 601,65	R\$ 17,97	R\$ 628,95	4,34	R\$ 0,78
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.164,95</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 4.288,20</b>	<b>26,19%</b>		<b>R\$ 1.123,25</b>

**Fornecedor : MB DENTAL COMERCIO EIRELI - 20.317.146/0001-72**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
74	200,00	ROLO	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, BOBINA 15CM X 100M	LB MED	15X100M	R\$ 63,00	R\$ 12.600,00	R\$ 68,27	R\$ 13.654,00	7,72	R\$ 5,27
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 12.600,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 13.654,00</b>	<b>7,72%</b>		<b>R\$ 1.054,00</b>

**Fornecedor : THALMEC - MED COMERCIAL LTDA - 20.699.933/0001-26**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
75	280,00	ROLO	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, BOBINA 20CM X 100M	ESTERIL CARE	ESTERIL CARE	R\$ 100,50	R\$ 28.140,00	R\$ 135,11	R\$ 37.830,80	25,62	R\$ 34,61
105	1.500,00	ROLO	GAZE EM ROLO 08 DOBRAS DE 91CM X 91M, 13 FIOS, PRODUZIDA EM TECIDO 100% ALGODÃO, HIDRÓFILAS E LIVRES DE ALVEJANTES ÓPTICOS, SUA APLICAÇÃO É DESTINADA A USO EXTERNO, PRINCIPALMENTE PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS EM CIRURGIAS, CURATIVOS OU PROCEDIMENTOS OPERATÓRIOS, INCLUSIVE NO TRATAMENTO DE QUEIMADURAS ASSEPSIAS E USO EM GERAL EM HOSPITAIS.	CUREMAX	CUREMAX	R\$ 26,23	R\$ 39.345,00	R\$ 38,27	R\$ 57.405,00	31,46	R\$ 12,04
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 67.485,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 95.235,80</b>	<b>29,14%</b>		<b>R\$ 27.750,80</b>

**Fornecedor : JAMED COMERCIO E SERVICOS LTDA - 17.927.869/0001-89**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 36.600,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 60.900,00</b>	<b>39,90%</b>		<b>R\$ 24.300,00</b>



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
81	30.000,00	UND	EQUIPO MACROGOTAS PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES, EM SISTEMA FECHADO. USO ÚNICO ESTÉRIL CONFECCIONADO EM PVC OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDADE E ATÓXICO TRANSPARENTE APIROGÊNICO. NÃO DEVE CONTER NENHUM SEGMENTO EM LÁTEX TAMPA DE PONTA PERFURANTE ADEQUADA QUE GARANTA A ESTERILIDADE DO PRODUTO PONTA PERFURANTE COM PERFEITA FIXAÇÃO E AJUSTE A QUALQUER RECIPIENTE DE SOLUÇÃO E BOLSA DE SISTEMA FECHADO DE SORO COM ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDRÓFOTO (0,2 MICRA) E BACTERIOLÓGICO COM TAMPA PROTETORA CONFORME NBR 14041/98CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL E NÃO DEFORMÁVEL COM MACRO GOTEJADOR PARA 20 GOTAS / MILILITRO PINÇA ROLETE DE FÁCIL MANUSEIO RESISTENTE DE ALTA PRECISÃO QUE NÃO DEFORME O TUBO EXTENSOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 140 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO FLEXÍVEL TRANSPARENTE INJETOR LATERAL EM Y COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE CONECTOR LUER LOCK COM ENCAIXE PERFEITO NOS DISPOSITIVO DE INFUSÃO NA PARTE DISTAL DEVE APRESENTAR UMA TAMPA PROTETORA DE TAMANHO ADEQUADO QUE GARANTA A ESTERILIDADE DO PRODUTO EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME DE POLIPROPILENO/POLIÉSTER TRANSPARENTE ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,22	R\$ 36.600,00	R\$ 2,03	R\$ 60.900,00	39,90	R\$ 0,81
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 36.600,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 60.900,00</b>	<b>39,90%</b>	<b>R\$ 24.300,00</b>	

**Fornecedor : I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI - 18.031.325/0001-05**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
113	15,00	UND	KIT LARINGOSCÓPIO COM LÂMINAS ADULTO E INFANTIL, TAMANHOS DE 0 A 5.	HOSPICENTER	CONVECCIONAL	R\$ 899,00	R\$ 13.485,00	R\$ 1.529,91	R\$ 22.948,65	41,24	R\$ 630,91
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 13.485,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 22.948,65</b>	<b>41,24%</b>	<b>R\$ 9.463,65</b>	

**Fornecedor : MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - 06.886.136/0001-27**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
124	4.200,00	PAR	LUVA CIRURGICA TAMANHO 7.5, Látex 100% natural; Textura nas pontas dos dedos; Contém pó; Esterilizada por Raio Gama; Uso único, individual e descartável; Quantidade: 01 par por envelope; Embalada em wallet (carteira); Cor: Branco.	NEWHAND	PAR	R\$ 1,60	R\$ 6.720,00	R\$ 2,76	R\$ 11.592,00	42,03	R\$ 1,16
126	3.500,00	PAR	LUVA CIRURGICA TAMANHO 8.5, Látex 100% natural; Textura nas pontas dos dedos; Contém pó; Esterilizada por Raio Gama; Uso único, individual e descartável; Quantidade: 01 par por envelope; Embalada em wallet (carteira); Cor: Branco.	NEWHAND	PAR	R\$ 1,60	R\$ 5.600,00	R\$ 2,86	R\$ 10.010,00	44,06	R\$ 1,26
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 12.320,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 21.602,00</b>	<b>42,97%</b>	<b>R\$ 9.282,00</b>	

**Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
170	500,00	PCT	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO INFECTANTE HOSPITALAR 100 LITROS	RAVA	PCT	R\$ 39,00	R\$ 19.500,00	R\$ 47,27	R\$ 23.635,00	17,50	R\$ 8,27
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 19.500,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 23.635,00</b>	<b>17,50%</b>	<b>R\$ 4.135,00</b>	

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 1.579.495,11	R\$ 2.907.848,24	45,68%	1.328.353,13

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora das Dores-SE , 29 de Junho de 2021

DIEGO SANTOS SANTANA  
GESTOR DO FMS